
 
 
 
 
 

Uchwała   Nr  XV / 166 / 2016 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 
 
 
w sprawie w sprawie wyra żenia zgody na obj ęcie przez Województwo Opolskie 
udziałów w podwy ższonym kapitale zakładowym spółki Centrum Terapii N erwic 
w Mosznej spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią i wniesienie wkładu na 
pokrycie udziałów w podwy ższonym kapitale zakładowym Spółki.  
 
 
Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 2) i § 4 pkt 2) Uchwały Nr IX/120/2011 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów,  
a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Województwo Opolskie (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2011 r. Nr 103, poz. 1250 z późn. 
zm.) w zw. z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1 
 
 

1. Wyraża się zgodę na objęcie przez Województwo Opolskie 15.000 (słownie: piętnaście 
tysięcy) nowych udziałów, o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
00/100) każdy, w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Centrum Terapii Nerwic w 
Mosznej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - zwanej dalej Spółką. 

 
2. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Województwo Opolskie wkładu, na pokrycie 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. 
 
3. Wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego Spółki, o której mowa w ust. 1, 

odbywa się poprzez pokrycie wkładem niepieniężnym w postaci prawa własności 
nieruchomości zabudowanych, oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków 
jako działki: 

 

1) nr 298/2 o pow. 6,0820 ha z k.m. 4 oraz nr 30/1 z k.m. 1 o pow. 0,1839 ha, obie 
obręb Moszna, opisane w KW OP1S/00063075/3; 

 

2) nr 30/14 o pow. 0,1336 ha w udziale 4110/10000 z k.m. 1, obręb Moszna, opisanej  
w KW OP1S/00063560/0; 
- których łączna wartość wynosi 13.403.800,00 zł (słownie: trzynaście milionów  
czterysta trzy tysiące osiemset złotych 00/100). 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

§ 2 
 

 
Wraz z podwyższeniem kapitału zakładowego, o którym mowa w § 1 uchwały,  zmienia się 
sposób pokrycia części udziałów dotychczasowego kapitału zakładowego Spółki, w ten 
sposób, że część kapitału zakładowego w wysokości 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy 
złotych 00/100) pokryta z funduszu założycielskiego, funduszu zakładu, funduszu  
niepodzielonego wyniku finansowego za okres działalności samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej Centrum Terapii Nerwic Moszna-Zamek przed przekształceniem  
w Spółkę, zostanie pokryta prawem własności nieruchomości. 
 

 
§ 3 

 
Wartość wkładu, o którym mowa w § 1, przewyższająca wartość nominalną udziałów,  
pokrytych zgodnie z § 1 i § 2, na podstawie art. 154 § 3 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1030 z późn. zm.) zostanie przelana do 
kapitału zapasowego Spółki. 
 

§ 4 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE  

 

 
W dniu 12 grudnia 2013 r. nastąpiło przekształcenie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej Centrum Terapii Nerwic Moszna-Zamek w spółkę kapitałową, 

działającą pod firmą Centrum Terapii Nerwic w Mosznej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Województwo Opolskie, które było podmiotem tworzącym dla SPZOZ, 

stało się jedynym wspólnikiem Spółki.  

 

Kapitał zakładowy CTN w Mosznej został ustalony w wysokości 3.300.00,00 zł i dzieli 

się na 6.600 równych udziałów, o wartości nominalnej 500 zł każdy. Kapitał zakładowy 

Spółki, zgodnie z aktem przekształcenia został pokryty następującymi składnikami: 

1) wkład pieniężny w wysokości 2.800.000 zł  

2) część kapitału własnego SPZOZ, tj. części sumy funduszu założycielskiego, funduszu 

zakładu, funduszu z aktualizacji wyceny i niepodzielonego wyniku finansowego za 

okres działalności zakładu przed przekształceniem w wysokości 500.000 zł  

 

Zgodnie z uregulowaną w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.) procedurą przekształcenia samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej w spółkę kapitałową, do podmiotu dokonującego 

przekształcenia należy decyzja, czy przekazać spółce prawo własności nieruchomości, 

będących w posiadaniu SPZOZ, czy też pozostawić spółce dotychczasowy tytuł władania 

nieruchomościami, jakim było nieodpłatne użytkowanie tychże. Przekształcenie Centrum 

Terapii Nerwic Moszna-Zamek było pierwszym przekształceniem dokonywanym przez 

Województwo Opolskie w oparciu o ustawę o działalności leczniczej, w związku z czym 

podejmowane decyzje cechowała szczególna ostrożność. W wyniku powyższego, 

postanowiono pozostawić spółce (jako następcy prawnemu SPZOZ) prawo nieodpłatnego 

użytkowania nieruchomości, a prawo własności nieruchomości utrzymać we władaniu 

Województwa Opolskiego. W wyniku sukcesu kolejnych przekształceń podmiotów 

leczniczych, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Opolskie (tj. Samodzielny 

Publiczny Zespół Szpitali Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup  

w Stobrawskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Kup oraz Szpital Wojewódzki  

w Opolu – SPZOZ w Szpital Wojewódzki w Opolu sp. z o.o.), uznano, że korzystniejszym, 

zarówno dla Województwa Opolskiego, jak i dla samej spółki jest wariant zakładający 

wyposażenie spółki w realny i odpowiednio wysoki majątek. Tak wyposażona spółka może 

samodzielnie funkcjonować w oparciu o mechanizmy rynkowe, bez potrzeby uzyskiwania 

dodatkowego wsparcia finansowego z Województwa Opolskiego. 



Przedmiotowa uchwała zakłada wyposażenie spółki Centrum Terapii Nerwic  

w Mosznej sp. z o.o. w prawo własności nieruchomości, które obecnie posiada  

w nieodpłatnym użytkowaniu i użyczeniu. Zgodnie z wykonaną przez rzeczoznawcę 

majątkowego wyceną nieruchomości, wartość wnoszonego majątku wynosi  

13.403.800,00 zł. W związku z powyższym, nastąpi podwyższenie kapitału zakładowego 

spółki, a także zmianie ulegnie sposób pokrycia części udziałów w dotychczasowym kapitale 

zakładowym – co jest związane z okolicznością, iż wraz z przeniesieniem prawa własności 

nieruchomości, wygaśnie dotychczasowe prawo nieodpłatnego użytkowania nieruchomości 

ujętych obecnie w kapitale. Równocześnie nadwyżka wniesionego wkładu, przewyższająca 

wartość zwiększonego oraz „zaktualizowanego” kapitału zakładowego zostanie 

przeznaczona na kapitał zapasowy spółki, który w wyniku nieznacznego wkładu wniesionego 

do Spółki w trakcie przekształcenia, został ustalony na niskim poziomie. W wyniku 

powyższego zwiększenia kapitał zakładowy wzrośnie z wartości 3.300.000,00 zł do 

wysokości 10.800.000,00 zł. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  

za w pełni  uzasadnione. 

 


